ARISTARCHUS SAMIUS

by FRANCIS J. CARMODY
(University of California)

1. Georgius Valla.
2. Federicus Commandinus.

Author active about B. C. 280. See Pauly Wissowa 2.1, 873-876 ; Christ-Schmidt. Part II 1. 279-280 ; Susemihl I 718-720.

I. DE MAGNITUDINIBUS ET DISTANTIIS SOLIS ET LUNAE

Greek text edited by John Wallis (Oxford 1688 and 1699), III 569-594, with the Latin translation of Commandinus ; by Fortia d'Urban (Paris 1810) ; by E. Nizze (Stralsund 1856). An integral part of Theon's Alexandrine Corpus (see Theodosius, *De Sphaera*). See also Thomas Heath, *Aristarchos of Samos* (Oxford 1913).

1. Georgius Valla

Text: complete, based on the Greek.

Dedic. (to Ioh. Baduarus Venetus Patricius, orator [ambassador] to the King of Spain) :

[*Inc.*] : Cum sint in mathematicis res multae atque per pulchrae, Iohannes Baduare, pluribus ac eximiis autoribus... doctissime inspicio philosophie. Valeque aeternum.

Rubr. : Lunam a sole lumen admittere terram puncti ac centri habere rationem ad lunae globum.

[*Inc.*] : Cum luna dividua nobis apparuerit vergere in nostrum...

[*Expl.*] : ...ad lunam maiorem quidem ratione habet quam quae 19712 ad 19507, minorem uero quam quae 6000 ad 6859.

Manuscript:

Oxford, Bodleian, Ind. Selden B. 8, s. XVI, folio 21. Madan II 1. 607-609, n° 3338).

Edition:

1498, Venetiis, per Simonem Papiensem dictum Bevilacquam (a volume of misc. translations by Valla, beginning with Blemmidas Nicephorus, *Logica*), fol. E5v-F5v H 11748 ; BM ; BN ; Klebs 1012.1 ; St N 33.

Biogr.:

See under Alexander XVI 1.

2. Federicus Commandinus

Text: complete, from the Greek, including a commentary and demonstrations by Pappus Alexandrinus ; some of the demonstrations are presented by Wallis as by Aristarchus.

Dedic. (to Alderanus Cibus Malaspina Carrariae Marchio) [*Inc.*] : Post Euclidis Elementa typis excusa... (references to the present edition)... Commandini tui non immemor, qui unice (sc. te) colit et observat. Vale.

Positiones. [*Inc.*] : 1. Lunam a sole lumen accipere. 2. Terram puncti ac centri habere rationem ad sphaeram lunae...

Introd. [*Inc.*] : Itaque colligitur distantiam solis a terra maiorem quidem esse quam 22.

Prop. 1. [*Inc.*] : Duas sphaeras aequales quidem idem cylindrus... (Demonstr., replaced by Wallis with 'Scholium codicis Saviliani') : Manifestum autem est quod CL...

Prop. 18 : Terra ad lunam in maiori... quam 216000 ad 6859. Sit enim terrae diameter... vero quam 216000 ad 6859.

Editions : 1572, Pisauri, apud Camillum Francischinum, 38 fols. (G.-L., factitiously bound with *Procli Sphaera*). BM ; BN ; (NN).